
Tolkningsfråga

Ska artiklarna 2.1 och 4.1 i sjätte direktivet (1) tolkas så att i en situation såsom den nu aktuella – då en person förvärvar 
fastigheter i egenskap av privatperson utan att någon ingående mervärdesskatt härvid tas ut och därefter uppför ett 
köpcenter på dessa fastigheter i egenskap av egenföretagare och sedan bokför vissa av fastigheterna där köpcentret är 
uppfört såsom egendom tillhörig företaget enligt nationella bokföringsregler för att därefter sälja köpcentret och samtliga 
fastigheter till byggherren – ska denna person redan på grund av att han inte bokfört fastigheterna såsom företagets 
egendom anses ha undantagit dessa fastigheter från tillämpningen av mervärdesskattesystemet och därför vid försäljningen 
av dessa inte anses som en beskattningsbar person som är skyldig att fakturera och sedan erlägga utgående mervärdesskatt? 

(1) Rådets sjätte direktiv av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter – 
Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (77/388/EEG) (EGT L 145, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, 
volym 1, s. 28)
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Tolkningsfrågor

1) Utgör artikel 13 A.1 b och 13 A.1 c i sjätte mervärdesskattedirektivet (1) hinder för att transporter av organ och prover 
för medicinsk analys eller medicinsk eller terapeutisk behandling som tillhandahålls av en oberoende tredje part vars 
tjänster är inkluderade i den ersättning som enligt socialförsäkringen utges till kliniker och laboratorier, undantas från 
mervärdesskatt såsom tjänster som är närbesläktade med medicinska tjänster, det vill säga tjänster som har till syfte att 
diagnostisera, tillhandahålla vård för och, i möjligaste mån, bota sjukdomar eller komma till rätta med hälsoproblem?

2) Kan transporter av organ och prover för medicinsk analys eller medicinsk eller terapeutisk behandling som 
tillhandahålls av en oberoende tredje part vars tjänster är inkluderade i den ersättning som försäkringskassan utger till 
kliniker och laboratorier för utförande av medicinska analyser, undantas från mervärdesskatt med stöd av artikel 13 A.1 
b och artikel 13 A.1 c i sjätte mervärdesskattedirektivet?

3) Ska begreppet andra i vederbörlig ordning erkända inrättningar av liknande natur i artikel 13 A.1 b i sjätte direktivet 
tolkas så, att detta inbegriper privata företag vars verksamhet består i att transportera prover från människor för 
utförande av de analyser som krävs för att uppnå de terapeutiska mål som vårdinrättningar eftersträvar och för 
medicinsk behandling?

(1) Rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande 
omsättningsskatter – Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräkningsgrund (EGT L 145, s. 1)
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